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S p r a w o z d a n i e 

z działalności Burmistrza MiG w okresie pomiędzy sesjami 

 

1/ Wizyta Komisji Konkursowej - Piękna Wieś Dolnośląska 2025. 

XVII edycja konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”, organizowana jest przez Samorząd 

Województwa Dolnośląskiego. Celem konkursu jest wspieranie aktywności mieszkańców 

obszarów wiejskich, promowanie działalności społeczności lokalnych oraz poprawa warunków 

życia na wsi w ramach programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi. Konkurs obejmuje dwie główne 

kategorie „Najpiękniejsza Wieś” oraz „Najlepsze Przedsięwzięcie Odnowy Wsi”. Ta druga 

posiada jeszcze dwie podkategorie, w których wybrane zostanie Najlepsze Przedsięwzięcie 

Infrastrukturalne – obejmujące projekty związane z poprawą infrastruktury technicznej na 

terenach wiejskich i Najlepsze Przedsięwzięcie Społeczne – dotyczące działań angażujących 

mieszkańców i przyczyniających się do integracji społecznej. Gmina Międzylesie w kat. 

Przedsięwzięcie społeczne zgłosiła przedsięwzięcie - „Dni Goworowa” oraz w kat. 

Przedsięwzięcie infrastrukturalne zgłosiła „Budowę świetlicy wiejskiej w Różance”.                                         

W terminie 30 kwietnia br; odbędzie się wizyta komisji konkursowej powołanej przez 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego. W pierwszej kolejności komisja wizytować będzie                                       

w Goworowie, następnie w Różance.  

 

2/ Nabór wniosków do XXI edycji konkursu - Najlepsze Inicjatywy Społeczności 

Lokalnych. 

Starostwo Powiatowe w Kłodzku ogłosiło XXI edycję konkursu „Najlepsze Inicjatywy 

Społeczności Lokalnych”. Do naboru w terminie do 20 maja br; gmina może zgłosić 

maksymalnie 4 wnioski. W tej edycji wykluczone zostały projekty dot. zakupu wyposażenia 

OSP oraz usługi tj. zakup art., spożywczych i usługi cateringowe. Dofinansowaniu nie może 

przekroczyć 3500,00 zł. Termin realizacji i rozliczenia projektów do 31 października br. Ze 

względu na duże zainteresowanie konkursem zgłoszenia sołectw przyjmowane były na bieżąco. 

Wpłynęło łącznie 9 zgłoszeń. Wobec czego w dniu 28 kwietnia br; wybrano w drodze 

losowania sołectwa, których wnioski zostaną złożone. Tym razem będą to: Długopole Grn, 

Różanka, Potoczek, Jodłów. 
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3/ W spr. inwestycji Budowa sali gimnastycznej w Domaszkowie.                                                                 

Po ostatniej naradzie budowy otrzymano informację o kosztach dodatkowych przy realizacji 

inwestycji „Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Domaszkowie”. Kosztorys prac dodatkowych opiewa na 450 000 zł, a w 

sumę tej kwoty wchodzą m.in. prace tj.: zmiana geometrii dachu łącznika, zamurowanie 

przestrzeni nad gzymsami, wymiana okien przy dachu płaskim, zabezpieczenie konstrukcji 

dachowej zgodnie  z wymogami p.poż, budowa muru oporowego, odwodnienie liniowe, 

dodatkowa kanalizacja deszczowa, zmiana stolarki okiennej na zgodną z wymogami p.poż, 

płotki śniegowe na dach, zmiana kominów wentylacyjnych, zmiana materiałowa wykonania 

sufitu sali gimnastycznej według wymogów p.poż, oświetlenie parkingu, koszty zakupu siatek 

ochronnych na okna oraz dwóch ścian szczytowych, drabinki gimnastyczne, nagłośnienie i 

wyposażenie hali.  

4/ Sprzeciw Starostwa Powiatowego w Kłodzku w spr. odbudowy mostu w Długopolu 

Grn.  

Wpłynął sprzeciw Starostwa Powiatowego w Kłodzku w spr. odbudowy mostu w ramach szkód 

popowodziowych w Długopolu Grn. Na zadanie przygotowana została dokumentacja 

projektowo-kosztorysowa, na którą Starostwo Powiatowe wniosło sprzeciw stwierdzając,                            

że zgodnie z dokumentacją zadanie wymaga pozwolenia na budowę, a nie w uproszczonym 

trybie zgłoszenia. Gmina planuje w tej sprawie złożyć odwołanie. W przypadku pozwolenia na 

budowę konieczna byłaby zmiana również w zakresie przygotowania projektu, uzgodnienia 

wodno-prawnego oraz dokumentów w zakresie oddziaływania na środowisko co znacznie 

wydłuży procedury administracyjne.    

 

5/ Konsultacje w spr. Audytu Krajobrazowego.  

W 2019 r. przyjęty został projekt uchwały w spr. przyjęcia Audytu Krajobrazowego 

Województwa Dolnośląskiego. Tymczasem do dnia 17 kwietnia br; trwają w tej sprawie 

konsultacje, a możliwość zgłaszania wniosków obowiązuje do dnia 1 maja br. Finalnie Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego w terminie do końca 2025 roku ma go przyjąć uchwałą.                         

Audyt stanowi obszerny dokument ukazujący 173 różne krajobrazy priorytetowe. Naszą gminę 

obejmuje 6 priorytetowych krajobrazów - pokazanych i opisanych. Należą do nich obszary: gór 

Bystrzyckich - Czerniec i okolice, obszar Kamieńczyka i okolic, obszary Lesicy, Niemojowa                      

i okolic, Gniewoszowa, Poniatowa i okolic oraz okolice Jodłowa i Potoczka. Do audytu 

dołączone są wnioski i rekomendacje, dla których określone są różne wskazania dot. obszarów, 
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które powinny zostać objęte formami ochrony przyrody tj. np. park krajobrazowy, aby 

zapobiegać przeciwdziałaniu degradacji i wzmocnieniu walorów przyrodniczych                                        

i krajobrazowych. Pokazane zostały grancie krajobrazu objęte ścisłą ochroną parku 

krajobrazowego, które w przypadku naszej gminy dot. Chronionego obszaru krajobrazu gór 

Bystrzyckich i Orlickich. Burmistrz we wskazanym terminie polecił złożyć wniosek w zakresie 

pozostawienia nazwy dotychczasowej „Chronionego obszaru krajobrazu gór Bystrzyckich                                 

i Orlickich”.  

6/ Informacja z otwarcia ofert na remonty mostów w Długopolu Grn.  

Z dniem 2 kwietnia br; rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zadanie pn. „Remont mostów na 

drogach nr: 119955D w km 0+067-0+090 oraz nr 119953D w km 0+116-0+141 w Długopolu 

Górnym”. Zadanie podzielone było na dwie części: 

- W części nr 1 - Remont mostu na drodze nr 119955D w km 0+067-0+090 w Długopolu 

Górnym. Wpłynęły 2 oferty podlegające rozpatrzeniu, spośród których wybrano 

najkorzystniejszą przedstawioną przez firmę FS MOSTY Sp. z o.o. Kraków.   

- W części nr 2 - Remont mostu na drodze nr 119953D w km 0+116-0+141 w Długopolu 

Górnym. Wpłynęły 2 oferty podlegające rozpatrzeniu, spośród których wybrano 

najkorzystniejszą przedstawioną przez firmę Plus Inwest P. Żygadło Sp. Jawna Żerniki 

Wrocławskie. 

Wobec części 2 postępowania ceny zaoferowane przez wykonawców przewyższały 

kwotę jaką gmina otrzymała w zapewnieniu finansowym Ministerstwa Finansów na zadania 

zniszczone lub uszkodzone w powodzi w 2024 roku dlatego też zwrócono się do Urzędu 

Wojewódzkiego o możliwość zwiększenia wartości z przeznaczeniem na realizację zadania.   

7/ Dokumentacja na priorytetowe szkody powodziowe: 

Przygotowana jest dokumentacja projektowo-kosztorysowa na zadania, które będą przekazane 

do realizacji w roku bieżącym. Zadania dot. będą: 

1- Odbudowy kładki pieszo-jezdnej na drodze na dz. nr 49/2, nr 704/15, nr 42 w km 0+170 w 

Długopolu Górnym, 

2- Odbudowy drogi na dz. nr 209, 239, 30, 29/5 w km 0+219-1+509 w Pisarach, 

3- Odbudowy drogi nr 119952D w km 1+717-2+344 w Pisarach, 
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4- Odbudowy drogi na dz. nr 73, 213, 215, 227 w km 0+000-0+640 w Gniewoszowie, 

5- Odbudowy kładki dla pieszych na drodze nr 119960D w km 0+000 w Domaszkowie, 

6- Odbudowy drogi nr 119960D w km 0+000-0+045 w Domaszkowie, 

7- Odbudowy przepustu w drodze gminnej na działce nr 61 w km 0+260 w Długopolu 

Górnym, 

8- Odbudowy drogi nr 119976D i na dz. nr 151 w km 0+000-0+927 w Roztokach. 

8/ Realizacja zadania „Odbudowa mostu na drodze nr 119964D w km 0+108                               

w Domaszkowie - dojazd do Jaworka”.                                                                                                   

W związku z realizacją zadania „Odbudowa mostu na drodze nr 119964D w km 0+108                         

w Domaszkowie - dojazd do Jaworka”, Burmistrz polecił przygotowywać pismo do Urzędu 

Wojewódzkiego w spr. zabezpieczenia kosztów wynikających z prac dodatkowych jakie 

wynikły przy realizacji zadania. Po odkryciu mostu okazało się, że zadanie wymaga 

większego nakładu prac, co nie było możliwe na wcześniejszym etapie identyfikowania 

szkody.    

9/ Nabór do Programu Czyste Powietrze.                                   

Nabór tym razem kierowany jest do właścicieli domów jednorodzinnych. Czyste Powietrze 

2025 przewiduje wsparcie dla wymiany bezklasowych kotłów na pompę ciepła, kocioł na 

pellet, kocioł elektryczny czy kocioł zgazowujący drewno. Dofinansowanie możemy uzyskać 

także na termomodernizację budynku, w tym: ocieplenie domu, wymianę stolarki drzwiowej i 

okiennej oraz wentylację mechaniczną. Głównym warunkiem otrzymania wsparcia 

finansowego od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej są tak 

zwane progi dochodowe, które definiują jaki poziom dofinansowania nam się należy. Ponadto 

niezbędnym dokumentem do wniosku o dofinansowanie ma być Audyt energetyczny jako 

analiza możliwości zminimalizowania zużycia energii. W naborze obowiązywać mają trzy 

poziomy dofinansowania: 

• Podstawowym dotacja do 40% 

• Podwyższonym dotacja do 70% 

• Najwyższym dotacja do 100% 

Każdy z nich ma określoną wysokość wsparcia na konkretny rodzaj wykonanej 

termomodernizacji. Dopłaty Czyste Powietrze 2025 różnią się także wtedy, gdy wykonamy 
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więcej niż jedno zadanie z listy Czystego Powietrza. Im więcej inwestycji wykonamy w naszym 

gospodarstwie domowym, tym wyższe będzie dofinansowanie.    

 Gmina Międzylesie przystępując do programu podpisała porozumienie z NFOŚiGW                      

w zakresie pełnienia roli operatora w programie oraz w zakresie stworzenia grupowego konta 

dla gminy, niezbędnego do przyjmowania wniosków o dofinansowanie. Terminy realizacji 

programu tj. podpisywanie umów do 31.12.2030 r. Natomiast zakończenie wszystkich prac 

objętych umową do 30.06.2032 r. 

 

 

 

Informację sporządziła A. Nalborczyk 


